
Copia 
 

 
 

DETERMINA N. 3 DEL 26/01/2024 

AREA FINANZIARIA 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BLOCCHETTI BUONI PASTO E FORNITURA CANCELLERIA 
PER UFFICI COMUNALI - DITTA NUOVA LEGATORIA VITALI CIG: B020738AB1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 16/01/2023 di individuazione dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 
267/2000, in riferimento all’Area Amministrativa; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 18/09/2023 di individuazione dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 
267/2000, in riferimento all’Area Finanziaria; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 in data 21/12/2023 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 28/11/2023 con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato - 
DUPS 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 18/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 



di interesse anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Rilevata la necessità di procedere all’acquisto dei buoni pasto cartacei da utilizzarsi per la 
fornitura del servizio mensa presso la scuola primaria e secondaria nello specifico si rende 
necessario procedere ad una fornitura pari a 6.000 buoni pasto; 
 
Richiamate le linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 22.01.2024 dalla Ditta Nuova Legatoria Vitali con sede 
in Cuneo Via XX Settembre 52, che per la fornitura in oggetto ha richiesto un importo pari a € 
520,00 + IVA 22%;  
 
Visto il preventivo pervenuto in data 22.01.2024 dalla Ditta Nuova Legatoria Vitali con sede 
in Cuneo Via XX Settembre 52, che per la fornitura di cancelleria ha richiesto un importo pari 
a € 100,00 + IVA 22%;  
 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di numero 4.000 buoni pasto 
numerati progressivamente e forniti in sottoblocchi da 10 per la scuola dell’Infanzia e 2.000 
buoni pasto per la scuola elementare e media al prezzo di € 500,00 + IVA 22%, compreso di 
trasporto e consegna;  
 
Visto il D.lgs 50/2016; 
 
Viste le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III del D.L. 187/2010 e le 
determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP); 
 
Dato atto che alla fornitura di cui trattasi è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.) B020738AB1; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il T. U. degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura di numero 6.000 pasto numerati progressivamente e forniti in 
sotto-blocchi da 10 alla Nuova Legatoria Vitali con sede in Cuneo – Via XX Settembre 
52; 

 
2. Di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa da imputarsi al bilancio di 

previsione 2024/2026 al cap. 130/82/1 per € 520,00 + IVA 22% pari ad e così per 
complessivi € 634,40; 
 



3. Di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa da imputarsi al bilancio di 
previsione 2024/2026 al cap. 130/94/99 per € 100,00 + IVA 22% pari ad e così per 
complessivi € 122,00; 
 

 
 
 



Sant’Albano Stura, lì 26/01/2024 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
 F.to: BOZZANO Giorgio 
 
 
 
 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B020738AB1 2024 19 01.02.1 130 82 1 
 

634,40 
B020738AB1 2024 20 01.02.1 130 94 99 

 
122,00 

 
 
 
Sant’Albano Stura, lì 26/01/2024 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to:  BOZZANO Giorgio 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.  
Il sottoscritto RAVERA Massimo attesta che la presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 20/06/2024 al 05/07/2024 (art. 32 comma 
1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 20/06/2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 RAVERA Massimo 
 
 

 

E' copia conforme all'originale.   IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,   
 

 
 
 


